1

令和元年度原子力規制委員会 臨時会議

第６２回会議議事要旨

令和２年２月１０日（月）

原子力規制委員会

2

令和元年度 原子力規制委員会臨時会議 第 62回会議

令和 2年 2月 10日

13:30～14:25

原子力規制委員会庁舎内

議事次第

議題１ 原子力の安全に関する条約第８回検討会合に向けた事前質問への回答につ

いて（案）（第３回）

出席者 原子力規制委員会

更田委員長、山中委員、伴委員、石渡委員

原子力規制庁

荻野長官、片山次長、櫻田原子力規制技監、山田核物質・放射線統括審

議官、市村原子力規制部長、大村審議官、金子審議官、山形緊急事態対

策監、一井国際室長、古金谷緊急事案対策室長、遠山技術基盤課長、森

下原子力規制企画課長

3

議題１：原子力の安全に関する条約第８回検討会合に向けた事前質問への回答につい

て（案）（第３回）

◯資料１に基づき原子力の安全に関する条約第８回検討会合に向けた事前質問への

回答について審議が行われた結果、資料１の回答案に本臨時会議で議論のあった修

正を加えた上、英訳して IAEAに提出することが了承された。

文責：長官官房 国際室